
Doprovodné akce 

Poznejte život umělce v 19. století 

CELODENNÍ ZÁJEZD 

SO | 30. 4. | CELÝ DEN | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC – ROZTOKY U PRAHY – PRAHA | VSTUPNÉ 400 KČ 

Na celodenním výletě si společně ukážeme školení, ateliér a výstavní život výtvarníka na místech připomínající běžnou 

uměleckou praxi v předminulém století. Navštívíme Akademii výtvarných umění, historický Ateliér Zdeňky Braunerové a 

Rudolfinum.  

Kapacita omezená! Rezervace, informace: Hana Lamatová | 585 514 174 | lamatova@olmuart.cz 

Výlet do Kameniček (Českomoravská vrchovina) 

CELODENNÍ ZÁJEZD 

SO | 23. 7. |CELÝ DEN | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC – KAMENIČKY | VSTUPNÉ 300 KČ 

Vydáme se po stopách Antonína Slavíčka v Kameničkách a především si sami na táhlých vrších vyzkoušíme naskicovat 

zajímavé krajinné motivy. 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: Hana Lamatová | 585 514 174 | lamatova@olmuart.cz 

Zahradní salón 

KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA 

SO | 7. 8. |10.00 – 15.00 | BEZRUČOVY SADY | VSTUP VOLNÝ 

Vypravte se za námi na nedělní procházku do hudebního salónku v Bezručových sadech. Společně se přeneseme do 

předminulého století, kdy bylo nedělní korzování oblíbenou a běžnou činností správného měšťana a altánky v parku místem 

dobré zábavy.  

Informace: Hana Lamatová | 585 514 174 | lamatova@olmuart.cz 

Z muzea na vycházku do 19. století 

KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA  

NE | 4. 9. |15.00 – 18.00 | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | VSTUP VOLNÝ 

Propojení vizuální výtvarné kultury s architekturou bude i tentokrát hlavní náplní naší společné vycházky do městských ulic.  

Kapacita omezená! Rezervace, informace: Hana Lamatová | 585 514 174 | lamatova@olmuart.cz 

Animační programy 

Tiše a nehnutě  

ANIMAČNÍ PROGRAM PRO 1. STUPEŇ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

25. 2. 2016 – 25. 9. 2016 

ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | GALERIE  

Během animace budeme zkoumat rozmanité druhy zátiší, které se objevují v umění 19. století. 

Délka programu: 90 minut. 

Lektor: Hana Lamatová |lamatova@olmuart.cz |tel: 585 514 174 

Krajina je obrazem mého nitra  

ANIMAČNÍ PROGRAM PRO 1. STUPEŇ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

25. 2. 2016 – 25. 9. 2016 

ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | GALERIE 

Zaměříme se na vyjádření vnitřní krajiny a její proměny s ohledem na krajinářská díla v prostoru výstavy. 

Délka programu: 90 minut. 

Lektor: Hana Lamatová |lamatova@olmuart.cz |tel: 585 514 174 

Buďme upřímní v životě i v umění 

ANIMAČNÍ PROGRAM PRO 2. STUPEŇ ZÁKLADNÍCH ŠKOL A STŘEDNÍ ŠKOLY 

25. 2. 2016 – 25. 9. 2016 

ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | GALERIE 

Prostřednictvím vybraných uměleckých děl přiblížíme fakt, že i realismus měl svůj historický vývoj: od prvních hledání přes 

kritický realismus až k naturalismu a verismu.  

Délka programu: 90 minut. 

Lektor: Hana Lamatová |lamatova@olmuart.cz |tel: 585 514 174 

Přiznané a skryté 

ANIMAČNÍ PROGRAM PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

25. 2. 2016 – 25. 9. 2016 

ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | GALERIE 

Budeme se zajímat především o to, jak byly chápány a přijímány nové umělecké myšlenky a jestli jsou pochopené a 

přijímané dnes.  

Délka programu: 90 minut. 

Lektor: Hana Lamatová |lamatova@olmuart.cz |tel: 585 514 174 

Výtvarné dílny 

mailto:lamatova@olmuart.cz
mailto:lamatova@olmuart.cz
mailto:lamatova@olmuart.cz
mailto:lamatova@olmuart.cz
mailto:%7Clamatova@olmuart.cz
mailto:%7Clamatova@olmuart.cz
mailto:%7Clamatova@olmuart.cz
mailto:%7Clamatova@olmuart.cz


Moře 

WORKSHOP PRO 2-6LETÉ DĚTI Z CYKLU CO UMĚNÍ UMÍ 

ČT | 3. 3. | 10.00 A 16.00 HODIN | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM | VSTUP VOLNÝ 

Tentokrát budeme s nejmenšími dětmi pracovat s obrazem Moře od Beneše Knüpfera a společným tvořením nás bude 

provázet Tritón a krásná Najáda. 

Program trvá cca 90 min. 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: Michaela Soukupová| 585 514 299| soukupova@olmuart.cz  

Jakou chuť, vůni a tvar má rituál 

WORKSHOP PRO VEŘEJNOST 

NE | 20. 3. | 15.00 HODIN | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | VSTUPNÉ 70 / 35 KČ 

Výtvarná dílna ukáže, jakým způsobem se historický porcelán proměnil po stránce tvaru i ornamentiky, ale jen na vaší 

fantazii a zručnosti bude výzdoba nových porcelánových kousků. Program trvá cca. 90 – 120 min.  

Kapacita omezená! Rezervace, informace: Hana Lamatová | 585 514 174 | lamatova@olmuart.cz  

Moře 

WORKSHOP PRO 6-12LETÉ DĚTI Z CYKLU CO UMĚNÍ UMÍ 

ČT | 24. 3. | 16.30 HODIN | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM | VSTUP VOLNÝ 

Inspirací pro společné tvoření nám bude krásný obraz Moře od „vodního malíře“ Beneše Knüpfera.  

Program trvá cca 90 min. 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: Michaela Soukupová| 585 514 299| soukupova@olmuart.cz  

Ateliérová malba zátiší  

KURZ OLEJOMALBY PRO ZAČÁTEČNÍKY  

SO – NE | 11. – 12. 6. | 10.00 – 18.00 HODIN | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | KURZOVNÉ 300 KČ 

V rámci doprovodného programu k výstavě Olomoucká obrazárna IV. otevíráme intenzivní kurz olejomalby, kde se 

zaměříme na námět zátiší. Maximální počet 10 osob. 

Speciální nabídka společných malířských kurzů pro začátečníky (olej + akvarel) za 400,-Kč. 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: Hana Lamatová | 585 514 174 | lamatova@olmuart.cz 

 

Krajinomalba pod širým nebem  

KURZ AKVARELOVÉ MALBY PRO ZAČÁTEČNÍKY 

SO – NE | 18. – 19. 6. | 10.00 – 18.00 HODIN | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | KURZOVNÉ  200 KČ 

Další intenzívní malířský kurz, který otevíráme v rámci doprovodného programu k výstavě Olomoucká obrazárna IV., se 

zaměří na malbu krajiny v plenéru. Maximální počet 10 osob. 

Speciální nabídka společných malířských kurzů pro začátečníky (olej + akvarel) za 400,-Kč. 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: Hana Lamatová | 585 514 174 | lamatova@olmuart.cz  

Přednášky 

Milena Lenderová I Přechodové rituály v dětství 19. století. Narození, křest, první cesta do školy, první přijímání, 

puberta  

ČT | 12. 5. | 17.00 HODIN | UMĚLECKÉ CENTRUM KONVIKT | VSTUP VOLNÝ 

Milena Lenderová svojí přednáškou propojí pojímání dětství v minulosti s tématem zobrazování dítěte v umění, jak jej 

můžeme pozorovat na výstavě Olomoucká obrazárna IV. 

Informace: Hana Lamatová | 585 514 174 | lamatova@olmuart.cz  

Komentované prohlídky 

ST | 30. 3. | 16.30 HODIN | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | VSTUP VOLNÝ 

Komentovaná prohlídka s kurátorkou výstavy Martinou Potůčkovou.  

Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 190 | pokladna@olmuart.cz  

ČT | 5. 5. | 16.30 HODIN | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | VSTUP VOLNÝ 

Komentovaná prohlídka s kurátorkou výstavy Martinou Potůčkovou.  

Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 190 | pokladna@olmuart.cz  

ÚT | 20. 9. | 16.00 HODIN | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | VSTUP VOLNÝ 

Komentovaná prohlídka Se spoluautorkou výstavy doc. Marií Mžykovou.  

Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 190 | pokladna@olmuart.cz  

 

mailto:soukupova@olmuart.cz
mailto:lamatova@olmuart.cz
mailto:soukupova@olmuart.cz
mailto:lamatova@olmuart.cz
mailto:lamatova@olmuart.cz
mailto:lamatova@olmuart.cz
mailto:pokladna@olmuart.cz
mailto:pokladna@olmuart.cz
mailto:pokladna@olmuart.cz

